АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

01 августа 2019 г.

             №  3
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Председатель – А.А. Костарев
Секретарь – С.В. Карлина
Присутствовали:  А.В. Каккоев,  Барсагаев Д.А.
Приглашенные: Коновалова И.А.
Повестка дня:
Повестка дня:

1. Об итогах проверки  Прокуратурой района предоставленных муниципальными служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

А.А. Костарев

2.  Разное

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Костарева А.А., сообщил, что Прокуратурой района была проведена проверка предоставленных муниципальными служащими сведений о доходах и имуществе. Замечания были выявлены у 5 муниципальных служащих.  В соответствии с законодательством о противодействии коррупции, проведение проверочных мероприятий было возложено на руководителя организационного отдела Администрации района  (приказ № 126/1-л от 24.06.2019 г.). По итогам проверки на имя Главы района была представлена докладная записка, в которой, одним из пунктов,  предлагалось материалы проверки в отношении муниципального служащего Коноваловой И.А., предоставить на рассмотрение в комиссию.

В ходе заседания были заслушаны объяснения приглашенных, изучены письменные объяснительные,  выявлены причины предоставления неточных сведений. Были предоставлены уточненные сведения.
РЕШИЛИ:
1. Предложить  Главе района рассмотреть возможность применения дисциплинарного взыскания в отношении руководителя отдела бухгалтерского учета – главного бухгалтера Администрации района Коноваловой Ирины Александровны   в виде замечания, в связи с тем, что допущенное нарушение является несущественным.
Председатель

А.А. Костарев
Секретарь

С.В. Карлина